
Казанстан Республикасы 
БтЫ жэне гылым министрлтнщ

«8Л-ФАРАБИ АТЫНДАГЫ 
КАЗАК ¥ЛТТЫК УНИВЕРСИТЕТ!»
Шаруашылык журпзу едыгындаш 

республикалык мемлекегпк кэсторыны

Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного 

ведения
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ»
Министерства образования и науки 

Республики Казахстан

Б ¥ Й Р Ы К

0 9 м .  1С1Р
П Р И К А З

Алматы халасы город Алматы

"О возврате обучающихся из заграничной командировки по дневной 
форме обучения на основании Государственного образовательного 
гранта"

В соответствии с Правилами направления для обучения за рубежом, 
утвержденными приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 19 ноября 2008 года, № 613 (с дополнениями и изменениями), 
Правилами организации учебного процесса по кредитной технологии 
обучения, утвержденными приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года, № 152 (с дополнениями и 
изменениями), Академической политикой КазНУ им. аль-Фараби, 
утвержденной на заседании Научно-методического Совета 26 декабря 2013 
года, № 3 (с дополнениями и изменениями), ПРИКАЗЫВАЮ:

Аубакирову Кунсулу Багдатовну, студентку 3 курса, дневной формы 
обучения, факультета Востоковедения, специальности - "5В021015
Иностранная филология", русского отделения, ступень обучения - 
бакалавриат, срок обучения - 4.0, считать вернувшейся из заграничной 
командировки.
Основание: заявление студента с визами декана Ы.М. Палторе, проректора 
А.К. Хикметова, представление директора ДМС А.Б. Смаиловой, сертификат 
об образовании.

Проректор по учебной работе А.Хикметов



Казахстан Республикасы 
BiniM жэне гылым министрлюнщ

«ЭЛ-ФАРАБИ АТЫНДАЛЫ 
КАЗАК ¥ЛТТЫК УНИВЕРСИТЕТ!»
Шаруашылык журпзу кукыгындагы 

республикалык мемлекеттж кэсторыны

Б ¥ Й Р Ы К

Алматы кзласы город Алматы

"О возврате обучающихся из заграничной командировки по дневной 
форме обучения на договорной основе"

В соответствии с Правилами направления для обучения за рубежом, 
утвержденными приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 19 ноября 2008 года, № 613 (с дополнениями и изменениями), 
Правилами организации учебного процесса по кредитной технологии 
обучения, утвержденными приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года, № 152 (с дополнениями и 
изменениями), Академической политикой КазНУ им. аль-Фараби, 
утвержденной на заседании Научно-методического Совета 26 декабря 2013 
года, № 3 (с дополнениями и изменениями), ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Кайрахмегова Рустама Сайдахметовича, студента 3 курса, дневной 
формы обучения, факультета Востоковедения, специальности - "5В020900 
Востоковедение", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, считать вернувшимся из заграничной командировки. 
Основание: заявление с визами декана М. Ыктияр, проректора А.К. 
Хикметова, представление директора ДМС А.Б. Смаиловой, сертификат об 
образовании.

2.Сагандыкову Карину Нурланкызы, студентку 3 курса, дневной формы 
обучения, факультета Востоковедения, специальности - "5В020900
Востоковедение", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, считать вернувшейся из заграничной командировки. 
Основание: заявление с визами декана М. Ыктияр, проректора А.К. 
Хикметова, представление директора ДМС А.Б. Смаиловой, сертификат об 
образовании.

Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного 

ведения
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ»
Министерства образования и науки 

Республики Казахстан

№

П Р И К А З

4

Первый проректор М.Буркитбаев

т


